
Den svære beslutning
Når din hund bliver gammel, alvorligt syg 
eller har smerter, skal du sammen med din 
dyrlæge sørge for at give den bedste be-
handling, og det kan vise sig at det bedste 
man kan gøre for at bringe lidelserne til 
ophør, er at lade hunden aflive. Når man 
i mange år har haft gode oplevelser med 
hunden er det en meget svær beslutning, 
men den kan være nødvendig. Hunden 
har krav på en værdig afslutning på livet, 
uanset hvor svært det kan være. Heldigvis 
sker en aflivning i dag meget humant, 
hunden får en sprøjte med sovemedicin, så 
den  overhovedet ikke mærker når dyrlæ-
gen giver den endelige sprøjte direkte ind i 
en blodåre. Den, der gør en ende på livet, 
så hunden sover roligt ind uden angst og 
smerte.

Når beslutningen er taget
For at sikre bedst mulig ro omkring en 
aflivning, bør man aftale grundigt med sin 
dyrlæge, hvad der skal ske både før og 
efter aflivningen. Man skal overveje om den 
skal ske hjemme i trygge omgivelser eller 
på klinikken.
Mange vælger at være med til aflivningen 
for at støtte dyret, berolige det og sige et 
ordentligt FARVEL. Det kan være hårdt, 
men det er godt at se, at aflivningen sker 
uden dramatik og at det er en værdig 
måde at dø på. 

Efter døden
Det er vigtigt for de fleste hundeejere at 
vide hvad der sker med hunden, hvis man 
vælger at dyrlægen skal tage sig af den 
efter døden. – En speciel dyretransport 
afhenter jævnligt aflivede dyr, som deref-

ter bliver brændt på dyrekrematoriet. (Det 
svarer nok til at menneskers aske kommer i 
de ukendtes gravplads).
Mange hundeejere vælger at begrave sin 
hund i haven, dette er igen fuldt lovligt, 
men for at undgå at andre hunde eller 
ræven graver den op, skal man sørge for, 
at graven bliver dækket af mindst 80 cm. 
fast jord, og at det foregår mindst 100 
meter fra en vandboring.
Man kan også vælge at lade hunden be-
grave på en af de specielle dyregravplad-
ser, som findes rundt om i landet. – Spørg 
dyrlægen om hvor de findes og hvad man 
skal foretage sig i den anledning. Mange 
føler at det er en god løsning, så de har et 
sted de kan besøge og mindes den lykke-
lige tid de har haft sammen med hunden.

Asken tilbage i en urne
Som et al6ernativ til at begrave sin hund 
eller at få den kremeret sammen med 
andre dyr, så har man i dag mulighed for at 
få sit dyr hjem i en urne. 
Kremeringen foregår efter et meget kon-
trolleret system og på en korrekt måde, så 
man er helt sikker på, at det er asken af 
ens egen hund man får udleveret i en urne. 
Man kan vælge en urne, som kan begraves 
i haven hvor den derefter kan indgå i natu-
rens kredsløb, men det er også muligt at 
købe en glaseret urne, som kan anbringes 
i hjemmet.
Der findes dyrekrematorier både øst og 
vest for Storebælt, der tager sig af indivi-
duel kremering.

Alt dette vil din dyrlæge kunne hjælpe med 
oplysninger om, således at man kan finde 
den løsning, der tiltaler en mest. Red.

En sidste rejse
De fleste hundeejere kommer til at stå i en situa-
tion, hvor de skal tage den tunge beslutning at 
måtte tage til dyrlæge og lade sit dyr sove ind.
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